[bookmark: _Toc485131535]合同变更指引
已经审核通过打印盖章后的合同已经生效。
如需对合同的某部分内容进行变更或补充，需要跟合同相对方协商、经资产处等职能部门沟通同意后，在不违反相关法律的情况下（根据相关政府招投标法律等相关法律，合同一经签订，没有客观原因等特殊情况不能随意更改合同条款，特别是招投标合同），在OA上发起合同变更。
1、点击合同变更。出现合同变更界面
[image: ]。[image: ]
2、需要注意的是一定要点击 源合同名称后面的按钮，关联源合同。
[image: ] [image: ] [image: ]
3、发起合同，进入待办事项。修改附件中，
由于变更协议需要根据具体情况变更，可以参考资产处提供的一个版本（见群附件），需要老师在修改附件、插入附件中上传与合同相对方、职能部门同意的变更协议或补充协议（见本文附件的参考）。一般情况下，还需要附件插入变更情况说明，申请人签字，单位盖章的情况说明作为附件插入。
4、在关联文件中插入关联表单（关联原合同办理的表单）。
5、阅处单、流程等其他跟新建合同是一样的，但是填写阅处单的时候，说明清楚变更或补充的原因，根据实际情况填写清楚。
[image: ]

附件：
变更协议（或补充协议）

甲方：华南农业大学
乙方：
根据《中华人民共和国采购法》、《中华人民共和国合同法》及  年  月日（开标时间）招标文件（招标编号：，采购代理机构：广东省机电设备招标有限公司）、投标文件的要求，经双方协商一致，招标合同已签订，现因原合同内设备规格型号错误，经甲乙双方协商后签订以下变更协议。	Comment by 赵振增: 根据实际情况填写
原合同：

变更为：

此变更协议一式 6/5/4 份为原合同不可分割的一部分，其他条款按原合同执行。	Comment by 赵振增: 根据原合同份数填写

甲方：华南农业大学                  乙方：
法人代表：                          法人代表：
签约代表：                          签约代表：
地址：广州市五山路483号            地址：
日期：    年  月   日               日期：    年   月    日

image5.png
) s - FIEE - =)

kn» KFHHENRE
BAgE | @ JiE S

[mIE=] BEEE
O (W B0 NEAR doc(57KB) 2017-03-27 08:33:47

Bz || mE

image6.png
=R (E)

EERMWCCRRETRUAR
AR

&R

HiF  |hiE5 RUSEALGEFEERLAT 5T sa1704100T FREFRETCRUEEY AR, 28
Rk f2FeEit, RS TEENE.

image1.png

image2.png
R GEAEE N/ 2W/EE AREE PASS »

RN

J[E8 vl smEEE V]
@ =EAR e (% v

aFEEE. f#R. ik &k

(EAERE FEESEARES)

image3.png
) %BmrE - MIEE ]

TA-RRER
Q
BEA 2t
s Wier0s 1952
% ENEDRARSERRCS 13T o 2016-10-00 16:58
RENEDSBEL Bramcs1] o 2016-10.08 1727
wEmEREsRarCcs) B 2016-11-07 17:32
% EnsmEsERancs ) e 2016-10.08 09:58
EREDREERERCS1I] e 2016-10.08 1603
(EERREERCS29 0[] RS 20161103 1037
B EMEDRIEECST) s 2016-11-05 19:31
(ENEDERRIAT (EFNE) @8 20160926 O] ] 20160026 10:15
R(EHERBEREACSI1 O[] B 2016-11-05 19:13
(EMERmNEECSB O B 2016-10-26 15:23
EnED TR RTEREARCS13] o 20161000 14:48
ETmEREECS O[] e 20161107 11:53
SRS GENARRIRE 20160026 21:18) 0 s w2118,
L(EMERSHFEAAFs0211 01| BumE 2016-09-29 16:18. >
SHWpatisazies £0R | BN LT R AR 517 [0

image4.png
» el \ @
P [Puz (g esme ’

ER OR=

A= =R

Ome O 28 O meA O B
[ECNORNES S0}

2 FroEE || gEEn